
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 19 maggio 2022 

Determinazione dell’Area Affari Generali e Legali n. AGL/15/2022 

AREA PROPONENTE 

 
Area Affari Generali e Legali 

 

Responsabile del procedimento Avv. Massimo Meraviglia firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
Non comporta spese 

Prat. 

700/2021 

Oggetto: 

 

 
Prosecuzione tecnica necessitata di servizio di consulenza e assistenza 

assicurativa 
 

 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Affari Generali e Legali: 

 
richiamata la Determinazione n. AEP/4/2022 con la quale si è disposto di indire la procedura negoziata 

telematica per l’affidamento del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo per l’ASO IMMeS e PAT 

per la durata di 36 mesi, mediante ricorso a piattaforma Sintel n. gara 8435261 – CIG 908216145A; 

 

atteso che risulta conclusa la procedura di scelta del nuovo contraente e prevista la formalizzazione a breve 

della necessaria aggiudicazione; 

. 

preso atto che in data 18.05.2022 è pervenuta una PEC da parte di AON S.p.A., allegata in atti, con la quale 

la medesima ditta - essendo portatrice di un interesse concreto – propone accesso agli atti di gara ai sensi 

dell’artt. 22 L 241/1990 e ss e ai sensi dell’art. 53 comma 6 del D.Lgs 50/2016;  

 
ricordato che il contratto attuale in essere con il broker AON S.p.A scade in data 22.05.2022 e che - in 

relazione sia alla necessità di dare seguito a tutte le verifiche e controlli degli atti di gara ai fini della 

aggiudicazione e poi alla attivazione di nuova soluzione contrattuale – appare opportuno garantire la 

continuità del servizio con il precedente operatore alle medesime condizioni in essere, sino al 30.06.2022 

per il tempo necessario e con riserva di riesame in merito al termine di detta proroga; 

 

richiamata la pec del 19.05.2022, allegata in atti, con la quale si chiede al broker AON S.p.A. la 

prosecuzione tecnica necessitata di servizio di consulenza e assistenza assicurativa alle medesime 

condizioni contrattuali sino al 30.06.2022, ed accettata dal broker; 
 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Affari Generali e Legali;  

 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  



2 

 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto 

dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 
 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

 

DISPONE 
 
 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 
1. di autorizzare la prosecuzione del contratto di servizio di consulenza e assistenza assicurativa in essere 

con il broker AON S.p.A. sino al 30.06.2022 o per il tempo necessario alla conclusione della procedura 

di verifica e controllo sino a stipulazione del nuovo contratto per il servizio del Broker Assicurativo; 

 
2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese per l’Ente; 

 

 

 

 

  
Il Dirigente Responsabile 

 dell’Area Affari Generali e Legali 

(Avv. Massimo Meraviglia)  

 
 
 

 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
 

 
Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


